
ZPRAVODAJ

Červenec - Září 2023



Červenec - Září 2023

Úvodní slovo
Vážení a milí přátelé našeho zařízení,

dostává se Vám do rukou druhé vydání našeho Pyšelského Zpravodaje.

 

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za vším, co jsme společně zažili.

Každý den si společně užíváme a moc nás to baví.

 

Přeji krásné a pohodové dny.

 

Veronika Skálová

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Červenec - Září 2023

Trénink paměti AHP – červenec
S klienty jsme vymýšleli rýmy na daná slova. Klienti dostali papír, kde byl seznam slov.
Nejprve si sami zkusili napsat slova, která se jim rýmovala se zadanými slovy. 
Společnými silami jsme jich vymysleli mnohem více.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Červenec - Září 2023

Jemná motorika AHP – červenec
Disciplínu, kterou klienti  mají rádi, je spouštění návnady do rybníka.  Na prutu je
navázaná gumová housenka. Klienti ji spouští do různě velkých nádob s rozmanitými
průměry hrdla. Zručnost a trpělivost je nám vlastní. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Červenec - Září 2023

Míčové hry AHP – červenec
Naši klienti milují míčové hry, a proto si užívají každé chvilky, kdy je mohou provádět.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Červenec - Září 2023

Hudební duo GSUS – AHP –
červenec
V našem zařízení jsme přivítali hudební duo GSUS. Klienti seděli venku na čerstvém
vzduchu a poslouchali hudební vystoupení o pánu Bohu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Červenec - Září 2023

Narozeniny červenec – AHP
Jako každý měsíc, tak i tento jsme společně oslavili narozeniny a svátky našich klientů. 
V ALZHEIMER HOME Pyšely  klienti milují hudbu, tanec, zábavu a samozřejmě i zákusky s
chlebíčky.  Zpívalo se, tančilo se (i personál ) a byla zábava. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Červenec - Září 2023

Hledání společného významu
slov a slovní kopaná – AHP
S klienty jsme hledali společný význam slov. Aktivizační pracovník předčítal klientům vždy
5 slov, která mají něco společného. Klienti následně hádali logickou spojitost.  Dále
jsme s klienty hráli slovní kopanou. Klienti si vždy vybrali písmeno a na to jsme
společnými silami hledali země , město , zvíře , rostlinu  a věc. Dělali jsme to
tentokrát ústně, abychom procvičovali vzájemnou komunikaci.



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8
Červenec - Září 2023

Svačina venku AHP
Klienti poseděli venku při kávě , svačině  a hezkém počasí. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Červenec - Září 2023

Cvičení nohou AHP
Aby si klienti protáhli pořádně nohy , tak každý dostal „rotoped“ a šlapal, jak jen mohl.

 Každý z klientů šlápl 100x.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Červenec - Září 2023

Canisterapie červenec AHP
Měli jsme setkání s psími kamarády.  Dnes jsme mazlili, česali, čistili zuby a těšili se ze
psích společníků…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Červenec - Září 2023

Trénink jemné motoriky AHP
Jelikož máme venku hezké počasí, aktivity probíhají venku  Klienti dostali „prosloužené
ruce“ vyrobené z bambusu a víček. Úkolem bylo uchopit míčky a postupně je přendat z
jedné nádoby do druhé. Techniku si zvolil každý klient svou. Druhým úkolem bylo pomocí
bambusových tyček navléknout kroužky a opět je přemístit do připravené nádoby. Byly to
nerrrvy, ale také velká zábava 



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12
Červenec - Září 2023

Výroba náramků z korálků AHP
Klienti vyráběli náramky z korálků.  Potrápili jsme se u toho trochu, ale co bychom pro
krásu neudělali 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Červenec - Září 2023

Minigolf AHP
Aktivizační pracovník vyrobil z krabice jamky jako na minigolfu a klienti si mohli zahrát
pomocí hole tento venkovní sport 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Červenec - Září 2023

Oslava narozenin srpen AHP
Klienti stejně jako každý měsíc prožívali oslavu narozenin a svátků našich klientů  Bylo
to skvělé a užili jsme si mnoho zábavy. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Červenec - Září 2023

Pyšelská kefírka
Jelikož budeme mít svůj kalendář s recepty, které budou vkládat jednotlivá naše zařízení,
tak jsme se s klienty rozhodli, že společnými silami upečeme Pyšelskou kefírku  Klienti
byli nadšení, že mají změnu aktivit  Každý se zúčastnil a vzniklo z toho krásné dílo 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Červenec - Září 2023

Zvířátka z Boušic – AHP
Přijela za námi zvířátka z Boušic.  Kavkazačka Kleopatra, kočičky, slepičky, kozel, jehně a
králík.  Se všema jsme se přivítali, pomazlili a užili si krásné dopoledne.  Jedna z
koček nám utekla na náš dub, tak jsme si pro ni museli dolézt. Ale vše dobře dopadlo a
zvířátka od nás odjížděla ve stejném počtu, v jakém přijela.  Budeme se moc těšit na
další návštěvu.



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17
Červenec - Září 2023

Narozeniny září – AHP
S Petrou Rézovou opět oslavili, tak jako každý měsíc narozeniny a svátky našich milých
klientů.  Počasí nám i dnes přálo a všichni jsme si užili krásné odpoledne v našem
zahradním altánu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Červenec - Září 2023

Významná jubilea
Anička - 86 let

Josef - 70 let

Boženka - 90 let

Emil - 70 let

Ludmila - 89 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Veronika Skálová
Ředitelka zařízení

Carol Zoulová
Vedoucí sociální péče

.
Sociální pracovník

Alzheimer Home Pyšely

nám. T. G. Masaryka 615

251 67 Pyšely

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 602 246 620
veronika.skalova@alzheimerhome.cz

+420 720 986 493
carol.zoulova@alzheimerhome.cz

+420 720 038 263
zatisi@alzheimerhome.cz

tel:+420 602 246 620
mailto:veronika.skalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 493
mailto:carol.zoulova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 038 263
mailto:zatisi@alzheimerhome.cz

